Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( П Р О Е К Т )

от   .04.2024 №

р. п. Парфино

О внесении изменения в схему
размещения нестационарных
торговых объектов на территории
Парфинского муниципального
района

В целях упорядочения размещения и функционирования

нестационарных торговых объектов на территории муниципального района,

создания условий для улучшения организации и качества торгового

обслуживания населения, повышения доступности товаров для населения,

руководствуясь статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 года N 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской

Федерации от 29.09.2010 года №772 «Об утверждении Правил включения

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках,

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

постановлением министерства промышленности и торговли Новгородской

области от 29.11.2019 № 5 «Об установлении  Порядка разработки и

утверждения схемы  размещения нестационарных торговых объектов на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной собственности или муниципальной собственности»,

постановлением Администрации Парфинского муниципального района от

21.04.2020 года  № 258 «Об утверждении  Порядка разработки и утверждения

схемы  размещения нестационарных торговых объектов на земельных

участках, в зданиях, строениях, сооружениях на территории Парфинского

муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменение в схему размещения  нестационарных торговых

объектов на территории Парфинского муниципального района,

утвержденную постановлением Администрации Парфинского

муниципального района от 14.05.2012 № 380 «Об утверждении  схемы

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DAA55D675C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002663EK8g0H
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180EAC56DF72C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002673FK8gFH

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных  на

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, на территории

муниципального района», изложив  п.18 в новой прилагаемой  редакции.

          2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовила:
заместитель Главы администрации-
председатель комитета экономического
 развития, сельского хозяйства и
природопользования Администрации
муниципального района                                                  Л.И. Иванова

Независимая антикоррупционная экспертиза проведена с  11 .04.2024  по

24.04.2024

Приложение

 к постановлению Администрации

муниципального района от_______№______

«СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории Парфинского муниципального района

№

п/

п

Наименование

нестационарног

о торгового

объекта

Адрес нахождения

нестационарного

торгового объекта

Специализаци

я

нестационарн

ого торгового

объекта

Площадь

нестацио

нарного

торговог

о объекта

(квадратн

ых

метров)

Владелец НТО Принадл

ежность

к

субъекта

м малого

или

среднего

предприн

имательс

тва

Название и

реквизиты договора

о предоставлении

права на

размещение

нестационарного

торгового объекта

Срок

эксплуатации

нестационарного

торгового объекта

(в соответствии с

договором о

предоставлении и

права на

размещение

нестационарного

торгового

объекта)

Статус

места

размещения

нестациона

рного

торгового

объекта

(действую

щее,

перспектив

ное,

компенсаци

онное

место)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

18 Торговый

павильон

р.п. Парфино,

ул.

Космонавтов(в

районе дома

№ 7а)

Непродовол

ьственные

товары

45,0

кв.м

ИП Толкачева

Ольга

Александровна

да Договор о

предоставлении

права на

размещение НТО

№1 от 04.03.2024

05.03.2024-

04.03.2031

Действую

щее

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района от  ___04.2024
№   «О внесении изменений в схему размещения  нестационарных торговых
объектов на территории Парфинского муниципального района»

Дата
поступление

на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы и

фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждаю
щего

согласование,
или дата

согласования,
подпись

 Заведующий отделом правовой работы
Администрации муниципального района
И.В. Кучерова

 Управляющий делами администрации
муниципального района
К.А. Мошникова

________________________

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального района от  __  03.2024_№
«О внесении изменений в схему размещения  нестационарных торговых
объектов на территории Парфинского муниципального района»

№ п/п Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган
исполнительной власти и др.)

Количество
экземпляров

1 Комитет экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования
Администрации муниципального района

1

2 Дело 2

_________________________